72
1 inverseur 1 inverseur
16/30 16/30
250/400 250/400
4000 4000
750 750
0.55 0.55
16/0.3/0.12 16/0.3/0.12

8 = AC (50/60 Hz)
0 1 0 08 0 0
CODIFICATION
. . . .2  4 07 2
TYPE D’ESSAI NORMES DE REFERENCE
Décharge électrostatique - au contact EN 61000-4-2 4 kV
- dans l’air EN 61000-4-2 8 kV
Champ électromagnétique par radiofréquence (80 ÷ 1000)MHz EN 61000-4-3 10 V/m
Transitoires rapides (burst) (5-50 ns, 5 kHz) sur les terminaux d’alimentation EN 61000-4-4 4 kV
Pic de tension (1.2/50 µs) sur les terminaux d’alimentation  EN 61000-4-5 4 kV
Perturbation par radiofréquences de mode commun (0.15 ÷ 80)MHz EN 61000-4-6 10 V
sur les terminaux d’alimentation
Emissions conduites et radiantes EN 55022 class B
Isolement RIGIDITE DIELECTRIQUE IMPULSION (1.2/50 µs)
- entre alimentation et contacts 4000 V AC 6 kV
- entre sondes, Z1-Z2 et alimentation* 4000 V AC 6 kV
- entre contacts et sondes 4000 V AC 6 kV
- entre contacts ouverts 1000 V AC 1.5 kV
CARACTERISTIQUES GENERALES
CARACTERISTIQUES CEM
Courant absorbé sur Z1 et Z2 mA < 1
Puissance dissipée dans l’ambiance
- à vide W 1.5
- à charge nominale W 3.2
Capacité de connexion des bornes fil rigide fil flexible
mm2 1x6 / 2x4 1x4 / 2x2.5
AWG 1x10 / 2x12 1x12 / 2x14
Couple de serrage Nm 0.8
Longueur maximale de câble m 200 (capacité de 100 nF/km)
AUTRES DONNEES
ISOLEMENT
*Sur les types 72.x1.0.024.0000 (en 24 V AC/DC) il n’existe pas d’ isolation entre les sondes et l’alimentation.
131
22_S72FR04  15-07-2004  11:35  Pagina 2
Type 72.01 Type 72.11
FL = Contrôle de niveau en Remplissage, retard (7 sec). F = Contrôle de niveau en Remplissage Z1–Z2 ouvert.
FS = Contrôle de niveau en Remplissage, retard (0.5 sec). Retard fixe de 1 sec.
ES = Contrôle de niveau en Vidange, retard (0.5 sec). E = Contrôle de niveau en Vidange, pontage de Z1–Z2.
EL = Contrôle de niveau en Vidange, retard (7 sec). Retard fixe de 1 sec.
72
Série 72 - Relais de contrôle de niveaux 16 A
FONCTIONS
ContactContact de sortie
NOAlimentationLED
Non présente
Présente
Présente
Présente
U = Tension d’alimentation
B1 = Sonde niveau maxi
B2 = Sonde niveau mini
B3 = Commun
= Contact 11-14
Z1-Z2 = Pontage de sélection
vidange (type 72.11)
Ouvert
Ouvert
Ouvert
(Temporisation en cours)
Fermé
11 - 14
11 - 14
11 - 14
11 - 12
11 - 12
11 - 12
11 - 12
11 - 14
Ouvert Fermé
Fonction et Temporisation retard
132
FONCTION REMPLISSAGE
Schéma de raccordement: